responsable de la Caja Menor de dicha seccional, en el periodo comprendido entre el 01 al 30 de 
Noviembre de 2022, se efectuaron gastos con cargo a esa caja, en los siguientes rubros: A020202008 
- Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Producción, erogaciones de dinero cuya cuantía 
total ascendió a la suma de Trece Mil Cincuenta y Dos Pesos M/cte ($13.052), sobre la cual es 
necesario realizar el respectivo reembolso.  

Que existe saldo presupuestal disponible para amparar el reembolso en mención, de conformidad 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 202200652 del 13 de diciembre de 2022, 
por la suma del valor total del reembolso de Trece Mil Cincuenta y Dos `Pesos M/cte ($13.052). 

Que, por tanto, se hace necesario ordenar la legalización de los gastos y el reembolso de las 
erogaciones efectuadas, en la Caja Menor asignada a la Seccional de Cormagdalena, ubicada en la 
ciudad de Barranquilla (Atlántico), en los rubros y conceptos ejecutados.